



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/06/2011 FOCCUS COM. IMPORT. ART. EDUCACIONAIS LTDA ME			10.424.655/0001-40	
APAGADOR		11,00000	2,540	27,94
01/06/2011 FOCCUS COM. IMPORT. ART. EDUCACIONAIS LTDA ME			10.424.655/0001-40	
CANETA BIC AZUL		2,00000	12,550	25,10
01/06/2011 FOCCUS COM. IMPORT. ART. EDUCACIONAIS LTDA ME			10.424.655/0001-40	
CANETA MARCA TEXTO		9,00000	5,060	45,54
01/06/2011 FOCCUS COM. IMPORT. ART. EDUCACIONAIS LTDA ME			10.424.655/0001-40	
GIZ BRANCO		175,00000	1,710	299,25
01/06/2011 FOCCUS COM. IMPORT. ART. EDUCACIONAIS LTDA ME			10.424.655/0001-40	
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6		5,00000	1,360	6,80
01/06/2011 FOCCUS COM. IMPORT. ART. EDUCACIONAIS LTDA ME			10.424.655/0001-40	
PILHA AA PQ (ALCALINA)		7,00000	3,820	26,74
01/06/2011 FOCCUS COM. IMPORT. ART. EDUCACIONAIS LTDA ME			10.424.655/0001-40	
TESOURA P/ USO GERAL		6,00000	1,990	11,94
01/06/2011 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04	
ANEL (ROÇADEIRA COSTAL)		1,00000	20,900	20,90
01/06/2011 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04	
ARCO DE SERRA PARA MADEIRA		2,00000	39,000	78,00
01/06/2011 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04	
CORRENTE 3/8 73D		62,00000	1,600	99,20
01/06/2011 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04	
LIMA P/ ENXADA		3,00000	7,500	22,50
01/06/2011 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04	
MANGUEIRA		16,00000	11,000	176,00
01/06/2011 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04	
PORCA COSTAL		2,00000	7,000	14,00
01/06/2011 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04	
ROLAMENTO 6000		2,00000	6,000	12,00
01/06/2011 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04	
ROLAMENTO 6002		1,00000	7,500	7,50
01/06/2011 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04	
ROLAMENTO 609 UCR		1,00000	6,000	6,00
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BATERIA 150 MB		1,00000	480,000	480,00
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BATERIA 9VOLTS		1,00000	580,000	580,00
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
FIO		3,00000	3,000	9,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
FITA ISOLANTE		1,00000	5,000	5,00
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA 1141		1,00000	4,000	4,00
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA 69		2,00000	2,500	5,00
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA FAROL ASSIM 75W		6,00000	1,000	6,00
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA H3 WHITE 55W		1,00000	25,000	25,00
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA LANT. FREIO, 21/5		6,00000	2,500	15,00
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA PISCA 21W		3,00000	2,500	7,50
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LANT TS MB 1313 C/ VIGIA		1,00000	25,000	25,00
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LANTERNA DA RÉ		1,00000	40,000	40,00
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LENTE LANT. RETANG UNIV		4,00000	6,000	24,00
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
RELE		1,00000	25,000	25,00
01/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
TERMINAL		2,00000	7,000	14,00
02/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
BATERIA 45 AMP		1,00000	195,000	195,00
02/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
BOTAO		1,00000	35,000	35,00
02/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
BUZINA VEICULOS		1,00000	45,000	45,00
02/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
ESPAGUETE 18X21		10,00000	1,000	10,00
02/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
FAROL (VEICULOS)		2,00000	45,000	90,00
02/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
FIO		10,00000	2,500	25,00
02/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA 1P . PAINEL		1,00000	3,000	3,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA H7 12V		2,00000	6,000	12,00
02/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA P LANTERNA 5W		1,00000	2,000	2,00
02/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LANTERNA DE PLACA DE FUSCA		1,00000	10,000	10,00
02/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
SIRENE		1,00000	25,000	25,00
02/06/2011 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
BORRACHA DE VIDRO		2,00000	18,230	36,46
02/06/2011 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
KIT COLA PB		3,00000	32,600	97,80
02/06/2011 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
LAMPADA 69		1,00000	3,000	3,00
02/06/2011 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
MAÇANETA DO VIDRO VEICULO		2,00000	3,070	6,14
02/06/2011 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
MAQUINA DE VIDRO		2,00000	47,030	94,06
02/06/2011 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
PARABRISA P/ VEICULOS		3,00000	357,333	1.072,00
02/06/2011 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
PISTAO		2,00000	10,310	20,62
03/06/2011 ALL BOOKS LIVRARIA E EDIT.LTDA				06.955.877/0001-12
ESCALA DE TRANSTONO DE DEFICIT		1,00000	60,000	60,00
03/06/2011 ALL BOOKS LIVRARIA E EDIT.LTDA				06.955.877/0001-12
RAVEN MATRIZES PROGRESSIVA		1,00000	130,000	130,00
03/06/2011 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
CESTA BASICA MONTADA		434,00000	58,000	25.172,00
03/06/2011 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP				05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		7.297,50000	2,090	15.251,775
03/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
BOTAO DA BUZINA		1,00000	10,000	10,00
03/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
BUZINA VEICULOS		1,00000	75,000	75,00
03/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
ESTATOR		1,00000	140,000	140,00
03/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
KIT ROLAMENTO RODA		1,00000	25,000	25,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA PISCA 21W		4,00000	2,500	10,00
03/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LANTERNA TRAZEIRA		1,00000	40,000	40,00
03/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
REGULADOR DE VOLTAGEM VEICULOS		1,00000	55,000	55,00
03/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
REGULADOR VARIOS MODELOS		1,00000	70,000	70,00
03/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
ROLAMENTO 2 PISTAS RODA TRAZ		1,00000	38,000	38,00
03/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
ROTOR ESPECIAL		1,00000	170,000	170,00
03/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
SEALED BEAN 60X38W		2,00000	25,000	50,00
06/06/2011 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29	
FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA		1,00000	85,000	85,00
06/06/2011 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29	
JOGO DE LONA		2,00000	90,000	180,00
06/06/2011 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29	
MANGUEIRA AR CABINE		2,00000	45,000	90,00
06/06/2011 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29	
REBITE LONA DE ALUMINIO MACIÇO		100,00000	0,100	10,00
06/06/2011 LUIZ CARLOS DE CARVALHO PINTO LANG			08.193.240/0001-61	
MOUROES 10X10		300,00000	5,000	1.500,00
06/06/2011 MOLDART IND. COM. ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA			55.765.911/0001-00	
CONJUNTO DE 01 MESA QUADRADA DAMA		8,00000	165,000	1.320,00
07/06/2011 OLMAR ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			64.052.731/0001-63	
ANEL DE POÇO DE 1000 MT		25,00000	60,000	1.500,00
07/06/2011 OLMAR ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			64.052.731/0001-63	
BLOCO 14X19X39		60,00000	1,300	78,00
07/06/2011 OLMAR ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			64.052.731/0001-63	
CANALETA 14X19X39		10,00000	1,500	15,00
07/06/2011 OLMAR ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			64.052.731/0001-63	
LAJE DE PISO		5,48000	23,000	126,04
07/06/2011 VITORIA TRADING LTDA			10.354.733/0001-88	
AREIA MEDIA LAVADA		6,00000	114,470	686,82
07/06/2011 VITORIA TRADING LTDA			10.354.733/0001-88	
BLOCO 12X19X39		1.000,00000	1,640	1.640,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
07/06/2011 VITORIA TRADING LTDA				10.354.733/0001-88
CIMENTO SACO C/ 50KG		50,00000	22,000	1.100,00
07/06/2011 VITORIA TRADING LTDA				10.354.733/0001-88
FERRO 1/4		30,00000	12,550	376,50
07/06/2011 VITORIA TRADING LTDA				10.354.733/0001-88
PEDRA BRITA N*1		12,00000	82,670	992,04
08/06/2011 CELIA ROBERTO ME				09.329.727/0001-91
ARMAÇÃO PARA PRESS BOW PESADO		4,00000	10,000	40,00
08/06/2011 CELIA ROBERTO ME				09.329.727/0001-91
LAMPADA ELETRONICA 127V		20,00000	4,920	98,40
08/06/2011 CELIA ROBERTO ME				09.329.727/0001-91
REATOR 2X40X110		51,00000	12,000	612,00
08/06/2011 G.C.D. PROD.CIRUR.LTDA				02.869.511/0001-70
AVENTAL XADREZ		1,00000	13,000	13,00
09/06/2011 MOLDART IND. COM. ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA				55.765.911/0001-00
CONJUNTO DE 01 MESA QUADRADA DAMA		2,00000	330,000	660,00
10/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
BUZINA VEICULOS		1,00000	75,000	75,00
10/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
FAROL (VEICULOS)		4,00000	92,500	370,00
10/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
INT DE FUSCA		1,00000	25,000	25,00
10/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
INT FREIO VW MB		1,00000	25,000	25,00
10/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMP PQ PISCA 12V 5W		2,00000	2,000	4,00
10/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA 1141		2,00000	2,000	4,00
10/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA H3		2,00000	12,000	24,00
10/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA H4 IODO		2,00000	12,000	24,00
10/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA LANTERNA DE FREIO 21/5W		2,00000	2,500	5,00
10/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA PEQUENA PAINEL		2,00000	2,500	5,00
10/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
LAMPADA VEICULOS		5,00000	2,000	10,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/06/2011	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LANTERNA DE FREIO 21/5W		1,00000	2,500	2,50
10/06/2011	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LENTE P/ LANTERNA VEICULOS		2,00000	15,000	30,00
10/06/2011	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
RELE DUPLO		1,00000	40,000	40,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ABRAÇADEIRA 1''		2,00000	1,000	2,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
AMORTECEDOR DIANTEIRO		4,00000	45,000	180,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
AMORTECEDOR TRAZEIRO		2,00000	80,000	160,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL SINCRONIZ. CAMBIO 1/ 2º M.		1,00000	36,000	36,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL SINCRONIZ. CAMBIO 3/4ºM.		2,00000	36,000	72,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL SINCRONIZADOR 1- 2		2,00000	36,000	72,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BARRA DE DIREÇÃO		1,00000	78,000	78,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BARRA ESTABILIZADORA		1,00000	66,000	66,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BATENTE INF. DIANTEIRO		2,00000	22,000	44,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BATENTE SUP. DIANTEIRO		2,00000	13,000	26,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BOMBA		1,00000	126,000	126,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BUCHA DO PEDAL DO ACELERADOR		1,00000	3,000	3,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CHAVE DE RODA		1,00000	39,000	39,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COIFA DO FREIO		2,00000	15,000	30,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COIFAS HOMOCINÉTICAS		2,00000	15,000	30,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COXIM DO ESCAPAMENTO		2,00000	2,500	5,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ENGRENAGEM DA RÊ (veiculo)	1,00000	21,000		21,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
FLUIDO DE FREIO	2,00000	12,500		25,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
HOMOCINÉTICA	1,00000	2,700		2,70
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
JOGO DE JUNTA VEICULOS	2,00000	2,000		4,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
JUNTA TAMPA CAMBIO	1,00000	43,000		43,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
KIT AMORTECEDOR TRAZEIRO	2,00000	14,000		28,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
KIT BRAÇADEIRA BARRA ESTAB.	2,00000	8,500		17,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
KIT DE EMBREAGEM	1,00000	251,000		251,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
KIT ROLAMENTO RODA	2,00000	49,000		98,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
MANGUEIRA LEITOSA	2,00000	4,000		8,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
OLEO CAMBIO	3,00000	13,000		39,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
PARAFUSO 10X25	3,00000	1,000		3,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
PASTILHA DE FREIO	5,00000	38,800		194,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
PINO CENTRAL	1,00000	44,000		44,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
PIVO	1,00000	57,000		57,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
PLUG ELETRONICO	1,00000	119,000		119,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
PORCA	5,00000	0,700		3,50
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
RETENTOR LATERAL DO CAMBIO	2,00000	9,000		18,00
13/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ROTOR DO DISTRIBUIDOR	1,00000	19,000		19,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 8 de 8

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SELANTE PRETO		1,00000	12,000	12,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SUPORTE COXIM MOTOR		1,00000	28,000	28,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SUSPENÇÃO VEÍCULOS		1,00000	690,000	690,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TAMPA DO TAMQUE DE COMB.		1,00000	16,000	16,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TERMINAL DE DIREÇÃO		1,00000	31,000	31,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TERMINAL DIREÇÃO DIR RETO		1,00000	34,000	34,00
13/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
VELA DE IGNIÇÃO ESP.		4,00000	13,500	54,00
13/06/2011	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA			45.987.005/0093-06
PNEU 175/70 R X 13		4,00000	108,000	432,00
13/06/2011	LAIS ZEM FRARE 34578020843			12.358.696/0001-01
CAMISA		260,00000	10,000	2.600,00
13/06/2011	MADIS RODBEL SOLUCOES DE PONTO E ACESSO LTDA			61.092.565/0001-30
FONTE CHAVEADA 12V		1,00000	177,610	177,61
13/06/2011	MADIS RODBEL SOLUCOES DE PONTO E ACESSO LTDA			61.092.565/0001-30
MÉMOIRA FLASH RB		1,00000	200,800	200,80
13/06/2011	MADIS RODBEL SOLUCOES DE PONTO E ACESSO LTDA			61.092.565/0001-30
PLACA DE MODULO COM PENDRIVE		1,00000	343,440	343,44
13/06/2011	MADIS RODBEL SOLUCOES DE PONTO E ACESSO LTDA			61.092.565/0001-30
PLACA PROCESSADORA REL		1,00000	879,830	879,83
13/06/2011	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
CADEIRA REFEIÇÃO GALZERANO		18,00000	155,000	2.790,00
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL GRAFITADO MOTOR		1,00000	1,500	1,50
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BOMBA DE COMBUSTIVEL		1,00000	103,000	103,00
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BORBOLETA CABO		1,00000	2,000	2,00
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO DA EMBREAGEM		1,00000	14,000	14,00
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM		1,00000	126,000	126,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 9 de 9

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,00000	15,000	15,00
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
FLEXIVEL DA EMBREAGEM		1,00000	12,000	12,00
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
GARFO DA EMBREAGEM		1,00000	16,000	16,00
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
JOGO REPARO DO GARFO		1,00000	9,000	9,00
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
KIT DE EMBREAGEM		1,00000	246,000	246,00
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
MANGUEIRA DO RADIADOR		1,00000	114,000	114,00
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
PASTILHA DE FREIO		3,00000	11,667	35,00
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
PORCA VOLANTE DO MOTOR		1,00000	19,000	19,00
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
RETENTOR DA RODA TRAZ.		1,00000	15,000	15,00
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
SENSOR DE OLEO DO MOTOR		1,00000	12,000	12,00
14/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
SUPORTE COXIM MOTOR		1,00000	14,000	14,00
15/06/2011	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA		68.221.142/0001-12	
ETANOL .22		50,00000	1,990	99,50
15/06/2011	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA		68.221.142/0001-12	
GASOLINA COMUM		5.926,10100	2,790	16.533,94
15/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
FILTRO		1,00000	55,000	55,00
15/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
GRAXA		1,00000	10,000	10,00
15/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
KIT ROLAMENTO RODA		2,00000	33,000	66,00
15/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
PASTILHA DE FREIO		1,00000	67,000	67,00
15/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
PIVO		1,00000	53,000	53,00
15/06/2011	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME		01.142.956/0001-90	
RETENTOR DO CUBO		2,00000	18,000	36,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 10 de 10

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/06/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90	
ROLAMENTO DA RODA DIAT. EXT.	2,00000	43,000		86,00
15/06/2011 EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59	
COLCHETE	25,00000	1,400		35,00
15/06/2011 EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59	
ENVELOPE 260X360	1,00000	31,900		31,90
15/06/2011 EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59	
FITA CREPE	10,00000	1,460		14,60
15/06/2011 EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59	
FITA DE P.V.C 50X50 TRANSPARENTE	5,00000	1,250		6,25
15/06/2011 EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59	
FITA PVC	10,00000	1,250		12,50
15/06/2011 EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59	
PAPEL SULFITE A4	1,00000	95,000		95,00
15/06/2011 EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59	
PAPEL SULFITE A4 210X297 C 5000	15,00000	95,000		1.425,00
15/06/2011 EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59	
PASTA A/Z	50,00000	2,950		147,50
15/06/2011 EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59	
PASTA C/ ABA ELASTICA PLAST.	10,00000	0,960		9,60
15/06/2011 EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59	
SACO PLAST C/ 4 FURO GROSSO	2,00000	41,900		83,80
15/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BATERIA TUDOR T100MF CL SA	1,00000	380,000		380,00
15/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
CORDA PARTIDA	1,00000	20,000		20,00
15/06/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LENTE P/ LANTERNA VEICULOS	1,00000	13,000		13,00
16/06/2011 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04	
INTERRUPTOR	1,00000	13,000		13,00
16/06/2011 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63	
OLEO DIESEL	7.573,40000	2,090		15.828,406
17/06/2011 MELP DISTR. PAULISTA DE MAT. ELET. LTDA ME			12.236.305/0001-86	
CHAVE NH CG	1,00000	67,330		67,33
17/06/2011 MELP DISTR. PAULISTA DE MAT. ELET. LTDA ME			12.236.305/0001-86	
CONECTOR	10,00000	8,500		85,00
17/06/2011 MELP DISTR. PAULISTA DE MAT. ELET. LTDA ME			12.236.305/0001-86	
CORDÃO FLEXIVEL	100,00000	2,490		249,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 11 de 11

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/06/2011 MELP DISTR. PAULISTA DE MAT. ELET. LTDA ME				12.236.305/0001-86
FIO SÓLIDO 6MM		300,00000	1,730	519,00
17/06/2011 MELP DISTR. PAULISTA DE MAT. ELET. LTDA ME				12.236.305/0001-86
FITA ISOLANTE GRANDE		30,00000	6,240	187,20
17/06/2011 MELP DISTR. PAULISTA DE MAT. ELET. LTDA ME				12.236.305/0001-86
HASTE TERRA COM CONECTOR		25,00000	15,630	390,75
17/06/2011 MELP DISTR. PAULISTA DE MAT. ELET. LTDA ME				12.236.305/0001-86
LAMPADA MISTA 500W		15,00000	20,000	300,00
17/06/2011 MELP DISTR. PAULISTA DE MAT. ELET. LTDA ME				12.236.305/0001-86
LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W		25,00000	17,500	437,50
17/06/2011 MELP DISTR. PAULISTA DE MAT. ELET. LTDA ME				12.236.305/0001-86
LAMPADA VAPOR MERCURIO 250W		5,00000	11,400	57,00
17/06/2011 MELP DISTR. PAULISTA DE MAT. ELET. LTDA ME				12.236.305/0001-86
ROLO CORDAO 2.5MM TORC.		100,00000	1,660	166,00
17/06/2011 MELP DISTR. PAULISTA DE MAT. ELET. LTDA ME				12.236.305/0001-86
SOQUETE		100,00000	1,580	158,00
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
ABRAÇADEIRA		2,00000	1,830	3,66
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
ABRAÇADEIRA 38/1		2,00000	4,410	8,82
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
ABRAÇADEIRA FITA 70X89		8,00000	6,260	50,08
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
ABRAÇADEIRAPLASTICA 200		15,00000	0,490	7,35
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
ADITIVO PARA RADIADOR		1,00000	31,500	31,50
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
ALAVANCA OSCILANTE		1,00000	218,030	218,03
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
ANEL VED CAMARA		6,00000	0,900	5,40
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
ARRUALA REFR OELO MBB		1,00000	4,330	4,33
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
ARRUELA		10,00000	0,230	2,30
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
ARRUELA COBRE BICO INJET		1,00000	34,700	34,70
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
ARRUELA COBRE RETORNO		6,00000	0,820	4,92



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 12 de 12

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
ARRUELA LISA 7/16		10,00000	0,230	2,30
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
ARRUELA PRESSÃO 12		12,00000	0,270	3,24
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
ARRUELA REFR OLEO MBB		1,00000	5,490	5,49
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
BICO INJETOR BOSCH		6,00000	42,080	252,48
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
BRONZINA DE BIELA		1,00000	154,440	154,44
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
BRONZINA MANCAL		1,00000	277,470	277,47
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
BUCHA		5,00000	10,980	54,90
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
BUCHA BIELA MBB OM314/36		1,00000	11,930	11,93
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
BUCHA COMANDO MBB OM 352/		1,00000	47,120	47,12
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
BUCHA MANCAL BBA		2,00000	30,620	61,24
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
BUCHA ROSCADA BBA		1,00000	17,190	17,19
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
CALCO MOLA ADM ESC		12,00000	0,560	6,72
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
CAMISA MOTOR		1,00000	30,460	30,46
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
CAMISA MOTOR MBB 314/3		5,00000	37,220	186,10
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
CANO INJETOR MBB		1,00000	43,560	43,56
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
CANO INJETOR MBB OM352.5		1,00000	43,560	43,56
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
CANO INJETOR MBB 352.4		1,00000	45,680	45,68
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
CANO INJETOR MBB 352.6		1,00000	45,680	45,68
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
CANO INJETOR MBB OM352		1,00000	45,990	45,99



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 13 de 13

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
CANO INJETOR MBB352.3	1,00000	45,680	45,68	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
CHAVETA COMANDO	24,00000	2,250	54,00	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
CHUMBO LACRE	1,00000	9,430	9,43	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
COMPRESSOR AR VARGA 2CL	1,00000	2.025,000	2.025,00	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
CORREIA DO ALTERNADOR	1,00000	33,260	33,26	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
COXIM RADIADOR	4,00000	10,850	43,40	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
COXIM SUPORTE DIANT MOTO	2,00000	40,500	81,00	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
CREMALHEIRA	1,00000	290,700	290,70	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
DEFLETOR VIRABREQUIM	1,00000	2,070	2,07	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
DISCO INTERM PORTA	6,00000	29,250	175,50	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
ELEMENTO BBA INJ MBB	6,00000	47,300	283,80	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
FILTRO AR MBB OM 352A MAQ	1,00000	108,900	108,90	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
FILTRO COMBUSTIVEL MBB O	2,00000	6,070	12,14	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
FILTRO LUBRIFICANTE MBB	1,00000	25,330	25,33	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
FLEXIVEL DO LUBRIFICANTE	4,00000	27,450	109,80	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
FLUIDO DE FREIO	1,00000	33,840	33,84	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
GUIA ADMISSÃO	6,00000	6,260	37,56	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
GUIA ESCAPE	12,00000	6,235	74,82	
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
JG CALÇO COMPEN	1,00000	5,590	5,59	



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 14 de 14

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
JOGO ARRUELA / PLACA COMPEN	1,00000	10,050		10,05
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
JOGO DE JUNTA VEICULOS	1,00000	19,890		19,89
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
JOGO JUNTA MOTOR	1,00000	154,800		154,80
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
JUNTA	1,00000	17,820		17,82
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
JUNTA DA TAMPA LATERAL BLOCO	1,00000	5,930		5,93
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
JUNTA DO CARTER	1,00000	88,070		88,07
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
JUNTA FLANGE BBA	1,00000	5,190		5,19
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
JUNTA MANCAL DIANTEIRO B	1,00000	3,580		3,58
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
MANGUEIRA	1,00000	7,800		7,80
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
MANGUEIRA ADMISSAO TURBI	2,00000	67,500		135,00
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
MANGUEIRA CANO RETORNO	1,00000	35,100		35,10
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
MANGUEIRA COMPR / FILTRO	1,00000	85,500		85,50
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	2,00000	67,500		135,00
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
MANGUEIRA LONADA	1,00000	31,500		31,50
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
MANGUEIRA SUPERIOR RADIA	1,00000	495,000		495,00
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
MANGUEIRA INFERIOR	1,00000	76,500		76,50
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
MOLA BOMBA OLEO	1,00000	3,780		3,78
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
MOLA DO ACELERADOR	1,00000	7,870		7,87
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
MOLA TRAÇÃO BBA	1,00000	11,880		11,88



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 15 de 15

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
OLEO 40		18,00000	10,220	183,96
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
OLEO HIDRAULICO 68		1,00000	25,830	25,83
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PARAFUSO		4,00000	2,700	10,80
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PARAFUSO ABRAÇADEIRA		20,00000	1,760	35,20
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PARAFUSO CARTER OM44		4,00000	3,600	14,40
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 1		14,00000	3,744	52,42
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PARAFUSO SEXTAVADO AÇO M		2,00000	5,670	11,34
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PINO GAXETA MBB		2,00000	2,390	4,78
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PINO GUIA BIELA		12,00000	1,080	12,96
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PINO GUIA FACE BLOCO MBB		2,00000	2,930	5,86
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PINO GUIA MANCAL		14,00000	2,120	29,68
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PINO PRESSÃO		6,00000	10,350	62,10
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PISTA VIRA MBB		1,00000	18,090	18,09
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PISTAO		7,00000	205,646	1.439,52
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PISTÃO BOMBA DE OLEO		1,00000	26,950	26,95
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PORCA BIELA		3,00000	3,080	9,24
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PORCA PRISIONEIRO		8,00000	0,680	5,44
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PORCA SEXTAVADA 10		6,00000	0,520	3,12
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PORTA VALVULA BBA INJ MB		3,00000	32,360	97,08



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 16 de 16

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
PRISIONEIRO DA RODA COMPL.	8,00000	0,680		5,44
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
RADIADOR DE OLEO (MOTOR)	1,00000	463,500		463,50
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
REPARO BBA INJ MB	1,00000	8,310		8,31
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
REPARO BBA INJ MWM 0229/	1,00000	9,370		9,37
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
REPARO BOMBA ÁGUA	1,00000	98,880		98,88
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
REPARO DO BALACIN	1,00000	2,360		2,36
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
REPARO PORTA VALVULA	1,00000	7,700		7,70
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
SELO COMANDO MBB	1,00000	10,170		10,17
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
TAMPA BBA MBB	1,00000	160,520		160,52
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
TAMPA DO RADIADOR	1,00000	64,670		64,67
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
TAMPA VALVULA TERMOSTATICA	1,00000	29,430		29,43
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
TECAL ON BAINHA VARETA	1,00000	22,500		22,50
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
TERMINAL	1,00000	5,450		5,45
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
TERMINAL ACELERADOR 6	1,00000	6,750		6,75
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
THINER DILUIÇÃO DUÇO	1,00000	9,830		9,83
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
TINTA AMARELA MOTOR CAT	1,00000	58,590		58,59
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
TUCHO AÇO 8X126	1,00000	3,560		3,56
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
VALVULA DE ADMISSAO	6,00000	13,440		80,64
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
VALVULA DE ESCAPE	6,00000	11,790		70,74



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 17 de 17

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
VALVULA DE PRESSÃO		6,00000	19,480	116,88
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
VALVULA DE RETORNO		1,00000	55,390	55,39
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
VALVULA FILTRO OLEO LUB.		1,00000	3,210	3,21
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
VALVULA RADIADOR ÓLEO		1,00000	2,090	2,09
17/06/2011 RETIFICA ITATIBA LTDA				56.057.086/0001-43
VALVULA TERMOSTATICA		1,00000	70,520	70,52
20/06/2011 VITORIA TRADING LTDA				10.354.733/0001-88
BLOCO 12X19X39		1.350,00000	1,230	1.660,50
21/06/2011 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA				62.976.543/0001-04
PEDESTAL PLASTICO ZEBRADO		40,00000	18,500	740,00
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
APLIQUE ARABESCO PEQ		30,00000	0,700	21,00
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
BANDEJA M COMUM 4X26X40		15,00000	5,800	87,00
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
BANDEJA TRAB VAZADA COM ALÇA		20,00000	9,200	184,00
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
CACHEPO SEXTAVADO MINI		10,00000	3,800	38,00
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
CAIXA COSTURA COM BANDEJA ALÇA		5,00000	11,900	59,50
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
CAIXA DE BRINQUEDO 30X37X50		12,00000	21,900	262,80
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
CAIXA DE CHÁ BAXA COM VIDRO		40,00000	11,325	453,00
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
CAIXA DE INCENSO		10,00000	6,900	69,00
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
CAIXA DE SUCO VAZADO		10,00000	7,900	79,00
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
CAIXA DE VINHO COM VIDRO		5,00000	10,400	52,00
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
CAIXA DVD LISA		8,00000	10,900	87,20
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
CAIXA JOIA 2 ANDARES C/ VIDRO		5,00000	14,900	74,50



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 18 de 18

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
CAIXA MEDICAMENTO COM ESPELHO JATEADO	4,00000	14,900	59,60	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
CAIXA PARA CONTROLE COM 4 REPARTIÇÃO	15,00000	4,900	73,50	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
CAIXA PASSA FITA RETANGULAR	15,00000	3,967	59,50	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
CAIXA REDONDA MINI	10,00000	4,800	48,00	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
CAIXA SEXTAVADA GRANDE ARRENDONDADA	5,00000	5,900	29,50	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
CAIXA VINHO E TAÇA	4,00000	15,300	61,20	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
COFRINHO CIRCO	20,00000	4,900	98,00	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
FRASQUEIRA RETANGULAR	5,00000	8,500	42,50	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE	20,00000	2,900	58,00	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
KIT PORTA PANELA MACA	10,00000	10,500	105,00	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
ORATÓRIO VAZADO COM BASE	5,00000	9,500	47,50	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
PARA RETRATO VAZADO	10,00000	6,900	69,00	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
PORTA CHAVE OITAVADO	10,00000	4,300	43,00	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
PORTA FRALDA	5,00000	8,400	42,00	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
PORTA PANO PRATO PARA DECOUPAGE	10,00000	4,700	47,00	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
PORTA PAPEL HIGIENICO C VIDRO	5,00000	14,400	72,00	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
PORTA RETRATO	10,00000	5,300	53,00	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
PORTA TALHER SEXTAVADO	20,00000	6,900	138,00	
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME			63.926.224/0001-49	
PUXA SACO TRABAL COM FURO EM BAIXO	10,00000	6,900	69,00	



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 19 de 19

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
QUADRO COM 20 FOTOS 10X15CM		5,00000	26,900	134,50
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
TRIO DE VAZINHO COM BANDEJA		10,00000	6,900	69,00
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
URNA GRANDE		8,00000	15,900	127,20
21/06/2011 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0001-49
VASO DE CHÃO PEQUENO		10,00000	6,900	69,00
21/06/2011 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
ANTENA (VEICULOS)		1,00000	296,000	296,00
21/06/2011 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
BORRACHA DO PARA-BRISA		1,00000	24,140	24,14
21/06/2011 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC				50.069.921/0001-89
COLA P/ BRISA		1,00000	30,000	30,00
22/06/2011 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA				02.668.273/0001-34
FILTRO DE TRANSMISSAO		1,00000	27,000	27,00
22/06/2011 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA				02.668.273/0001-34
LAMINA CONCAVA 13 FUROS		4,00000	347,000	1.388,00
22/06/2011 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA				02.668.273/0001-34
PARAFUSO 8MM		52,00000	1,500	78,00
22/06/2011 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA				02.668.273/0001-34
PORCA SEXTAVADA		52,00000	0,500	26,00
22/06/2011 SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA				02.668.273/0001-34
UNHA ESCARIFICADORA		3,00000	22,000	66,00
25/06/2011 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA				01.149.291/0001-47
FORRO DE P.V.C 3,50 MT		30,00000	13,500	405,00
25/06/2011 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA				01.149.291/0001-47
FORRO DE P.V.C 4 MTS		12,00000	17,500	210,00
25/06/2011 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA				01.149.291/0001-47
FORRO DE PVC		20,00000	18,300	366,00
25/06/2011 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA				01.149.291/0001-47
FORRO P.V.C 4,50MTS		20,00000	12,900	258,00
25/06/2011 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA				01.149.291/0001-47
FORRO PVC 6.00 MT		25,00000	20,300	507,50
25/06/2011 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA				01.149.291/0001-47
GUIA 2,11X15 MM		2,00000	17,000	34,00
25/06/2011 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA				01.149.291/0001-47
METALON 15X15		45,00000	25,000	1.125,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 20 de 20

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
25/06/2011	COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA			01.149.291/0001-47
METALON 20X20		3,00000	27,000	81,00
25/06/2011	COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA			01.149.291/0001-47
METALON VARIAS MED.		1,00000	25,000	25,00
25/06/2011	COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA			01.149.291/0001-47
PAINEL (EUCATEX)		2,00000	98,000	196,00
25/06/2011	COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA			01.149.291/0001-47
RODA FORRO DE P.V.C		20,00000	20,250	405,00
25/06/2011	COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA			01.149.291/0001-47
RODA FORRO DE PVC		2,00000	20,250	40,50
25/06/2011	COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA			01.149.291/0001-47
TRAVESSA DE ACRILICO		2,00000	16,000	32,00
25/06/2011	MAD. STA.LUZIA DE BRAGANCA LTD			56.147.184/0001-71
MADERITE PLASTIFICADA 2.20 X1.10 X17MM		32,00000	58,100	1.859,20
27/06/2011	CENTRO ESPIRITA ALLAN KARDEC			46.076.915/0003-43
PÃO HOT DOG EMB INDIVI.		800,00000	0,360	288,00
27/06/2011	IMPACTO A.E.S. LTDA			03.315.507/0001-22
SACO ESTERELIZADO		15,00000	54,360	815,40
27/06/2011	NCM IND. COM. PROD. RADIOLOGICOS LTDA EPP			07.400.032/0001-23
PORTA PB EM CHAPA DE MADEIRA ACABAMEN7		1,00000	1.020,000	1.020,00
27/06/2011	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
ADESIVO		1,00000	200,000	200,00
27/06/2011	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
FAIXA 4X0,70		8,00000	80,000	640,00
27/06/2011	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
FAIXA PLÁSTICA 2X0,70M		1,00000	40,000	40,00
28/06/2011	EXTINTORES EQUIP. CONTRA INCEN. WORLD-FIRE LTDA			05.591.750/0001-07
MANGUEIRA 1/2 INDL 15 MTS		4,00000	260,000	1.040,00
28/06/2011	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
COMPRESSOR DE AR		1,00000	413,000	413,00
28/06/2011	LIMEIROIL LUBRIF. LTDA - EPP			07.410.972/0001-01
AUTO BRILHO ATIVADO BRAS ATIVO		10,00000	12,000	120,00
28/06/2011	LIMEIROIL LUBRIF. LTDA - EPP			07.410.972/0001-01
SHAMPOO		1,00000	172,000	172,00
28/06/2011	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
BUZINA CORNETA		1,00000	95,000	95,00
28/06/2011	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
DENTES P/ PA CARREGADEIRA		9,00000	134,000	1.206,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2011

Página 21 de 21

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/06/2011	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
PARAFUSO 1X3.34		18,00000	6,500	117,00
28/06/2011	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
PORCA SEXTAVADA 10		18,00000	1,800	32,40
30/06/2011	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
ETANOL .22		31,00000	1,990	61,69
30/06/2011	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		5.986,00000	2,790	16.700,94
30/06/2011	CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME			04.078.528/0001-34
MARMITEX		637,00000	6,270	3.993,99
30/06/2011	CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME			04.078.528/0001-34
REFEIÇÃO		88,00000	13,400	1.179,20
		34.769,481	20.995,587	156.733,671